



Gminna Biblioteka Publiczna

ul. Wacława Kowalskiego 5a, 59-623 Lubomierz

Tel. 75 / 783 31 85

e-mail: bibliotekalubomierz17@wp.pl

www.lubomierz.naszabiblioteka.com www.facebook.com/bibliotekalubomierz

NIP 616 15 41 483

REGON 021125768

RADA MIEJSKA GMINY
LUBOMIERZ
59-623
tel. 075 783 3151, 075 783 3166
fax 075 783 3157
DATA AKTYWIZACJI
09.03.2020 r.
Mk

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ

W LUBOMIERZU ZA 2019 r

I. ZAGADNIENIA OGÓLNE

Gminna Biblioteka Publiczna w Lubomierzu jest samorządową instytucją kultury, wpisaną do rejestru Instytucji Kultury prowadzonego przez Organizatora. Wypełniając działalność statutową oraz podejmując działania niestandardowe służy mieszkańcom gminy upowszechniając i promując czytelnictwo, prowadząc działalność informacyjną oraz kulturalno – oświatową.

Obejmuje swą działalnością obszar Gminy Lubomierz.

Sieć biblioteczną tworzy Gminna Biblioteka w Lubomierzu oraz cztery filie w Chmieleniu, Pławnej, Pasieczniku i Wojciechowie (do 04.04.2019r.).

ZADANIA PODSTAWOWE - Gromadzenie , opracowanie i przechowywanie materiałów bibliotecznych, zakup nowości wydawniczych z uwzględnieniem poszczególnych grup czytelniczych. - Udostępnianie zbiorów bibliotecznych. - Ocena posiadanych zbiorów pod kątem ich przydatności w środowisku i dokonywanie niezbędnych selekcji. - Popularyzacja książki i czytelnictwa . - Wspieranie systemu edukacji, poprzez rozwijanie zainteresowań czytelniczych wśród dzieci i młodzieży. - Przygotowanie i rozliczenie wniosku o udzielenie dofinansowania na zakup nowości wydawniczych ze środków finansowych Biblioteki Narodowej. - Gromadzenie i przechowywanie dokumentacji związanej z działalnością biblioteki. - Dbłość o stan lokalu i estetyczny wygląd pomieszczeń biblioteki.

GROMADZENIE I OPRACOWANIE ZBIORÓW Księgozbiór jest podstawowym czynnikiem warunkującym pracę w bibliotece. Posiadamy zbiory o charakterze uniwersalnym obejmującym beletrystykę polską i obcą, literaturę popularnonaukową przeznaczoną dla czytelników z różnych grup wiekowych, literaturę dla dzieci i młodzieży oraz lektury szkolne. Posiadamy również materiały o tematyce regionalnej. Gromadzenie zbiorów odbywa się poprzez zakup nowości książkowych, Gromadzimy najlepsze i najwartościowsze pozycje książkowe, które są dostępne na rynku wydawniczym. Przy wyborze określonych tytułów bierzemy także pod uwagę sugestie naszych czytelników, którzy chcieliby, aby w naszym księgozbiorze znalazły się książki, które ich najbardziej interesują. Zakupu najczęściej dokonujemy u hurtowników z uwagi na ich korzystną cenę, szeroką ofertę

oraz wygodną formę dostawy. Podstawowym źródłem wpływu jest dotacja organizatora , a od tej dotacji uzależniona jest dotacja Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach Programu Biblioteki Narodowej „ Zakup nowości wydawniczych do bibliotek”. Dzięki pozyskanej dotacji w kwocie 19.400 złotych nasze zbiory wzbogaciliśmy o kolejnych 772 woluminów .

Skomputeryzowano w bibliotece w Lubomierzu całość księgozbioru w systemie bibliotecznym Mateusz, moduł udostępniania i wypożyczenia odbywa się elektronicznie.

W bibliotece prowadzona była zbiórka makulatury, oraz Giełda Książki Używanej. Dochód z obu przedsięwzięć przeznaczony jest na zakup nowości wydawniczych.

Biblioteka macierzysta jak i filie prowadzą usługę „ Książka na telefon” dostarczanie i odbieranie książek od osób, które z powodu choroby, niepełnosprawności lub wieku nie mogłyby skorzystać z oferty biblioteki samodzielnie.

II. KADRA

dyrektor Danuta Adamowicz

bibliotekarz Kamila Kiezik - Goździcka - 1 etat

bibliotekarz Anna Fiszer – 1 etat

bibliotekarz Kamila Kulig - 1 etat

księgowość i kadry Daria Sękowska - ¼ etat

III. SELEKCJE , INWENTARYZACJE ZBIORÓW

W Bibliotece Publicznej w Lubomierzu przeprowadzono scontrum oraz selekcję księgozbioru (książki zdezaktualizowane) spisano 1042 woluminów.

W Filii bibliotecznej w Pławnej spisano 56 książek nieaktualnych tematycznie i zniszczonych.

W Filii bibliotecznej w Chmieleniu spisano 226 książek nieaktualnych tematycznie i zniszczonych.

W Filii bibliotecznej w Pasieczniku spisano 255 książek nieaktualnych tematycznie i zniszczonych.

IV. STATYSTYKA

Biblioteka Lubomierz

Stan księgozbioru na dzień 31.12.2019 r. - 12326 wol.

- nabytki w ciągu roku – 1056 wol. na kwotę 27.432 zł

Liczba czytelników – 424 stan na dz.31. 12. 2019 r.

Wypożyczenia - 26248

Odwiedziny – 9287

Użytkownicy internetu – 472

Udzielone informacje - 1041

Filia Wojciechów

Stan księgozbioru na dzień 04.04.2019 r. – 2708 wol.

- nabytki w ciągu roku 13 na kwotę 312 zł

Liczba czytelników – 33 stan na dz. 04.04.2019 r.

Wypożyczenia – 1537

Odwiedziny - 353

Użytkownicy internetu – 0

Udzielone informacje - 88

Filia Chmielów

Stan księgozbioru na dzień 31. 12. 2019 r. - 3175 wol.

- nabytki w ciągu roku – 245 wol. na kwotę – 6356 zł

Liczba czytelników – 76 stan na dz. 31.12.2019 r.

Wypożyczenia – 3535

Odwiedziny – 714

Udzielone informacje - 78

Filia Pławna

Stan księgozbioru na dzień 31.12.2019 r. – 2737 wol.

- nabytki w ciągu roku - 168 wol. na kwotę 4084 zł

Liczba czytelników – 201 stan na dz. 31.12.2019 r.

Wypożyczenia – 7158

Użytkownicy internetu – 205

Odwiedziny – 3817

Udzielone informacje – 604

Filia Pasiecznik

Stan księgozbioru na dzień 31.12.2019 r. – wol.2478

- nabytki w ciągu roku –160 wol. na kwotę 4171 zł

Liczba czytelników – 80 stan na dz.31.12.2019 r.

Wypożyczenia - 5341

Użytkownicy internetu – 237

Odwiedziny – 1996

Udzielone informacje - 107

V. UPOWSZECHNIANIE KULTURY CZYTELNICZEJ

Poprzez wszelkie działania staramy się zachęcić naszą społeczność do skorzystania z różnorodnej oferty biblioteki. Relacje z naszych inicjatyw na bieżąco zamieszczamy na stronie internetowej biblioteki www.lubomierz.naszabiblioteka.pl oraz na portalu społecznościowym Facebook.

Wycieczki uczniów do bibliotek i lekcje biblioteczne mają między innymi na celu wstępne zapoznanie uczniów ze zbiorami i usługami bibliotecznymi, bądź też pogłębianie znajomości księgozbiorów, zapoznanie z katalogami i usługami informacyjnymi biblioteki.

1. Podczas ferii nasza placówka rozpoczęła **cykl warsztatów bibliotecznych**. Zajęcia zostały przeprowadzone 28 oraz 30 stycznia, gdzie tematem przewodnim była „Pani Zima”. Bibliotekarz Anna Fiszer, Kamila Kiezik-Goździcka oraz Kamila Kulig zajęły dzieci czytaniem, tańczeniem, śpiewaniem, pracami plastycznymi oraz... przesmaczonymi szaszłykami owocowymi. Prace plastyczne dotyczyły głównie panującej za oknem ZIMY, mali uczestnicy „lepili” bałwanki. Starsze dzieci wykonały również wspólny plakat do utworu „Lokomotywa” Juliana Tuwima. Najbardziej przypadły dzieciom do gustu tańce.

2. Bo koty są dobre na wszystko...17 lutego obchodziliśmy Światowy Dzień Kota, który ma podkreślić znaczenie tych zwierzątek w naszym życiu, uwrażliwić człowieka na często trudny los bezdomnych dachowców. Z tej okazji bibliotekarz Kamila Kulig zorganizowała ciekawe spotkanie dla lubomierskich przedszkolaków z grupy 4-5 latków. Dzieci wysłuchały opowiadania Joanny Papuzińskiej „Agnieszka opowiada bajkę”, chętnie rozmawiają o swoich puszystych pupilach, o ich przyzwyczajeniach i o tym jak

wspaniale potrafią się z nami bawić. Zakończeniem obchodów tego Świąta było wykonanie plastyczno-techniczne własnego pupila.

3. Pod koniec lutego rozpoczęliśmy cykl zajęć edukacyjnych o tematyce pszczół. Każda grupa przedszkolna oraz klasy I-III ze Szkoły Podstawowej w Lubomierzu uczestniczyły stacjonarnie lub we własnej placówce w 45 minutowych pogadankach z pokazem rekwizytów pszczelarskich. Wykorzystano w tym celu tablice tematyczne Wydawnictwa Dwie Siostry w porozumieniu z Biblioteką Powiatową z Lwówka Śląskiego.

4. 28 lutego upłynął termin oddania prac w konkursie plastycznym „Zaprojektuj okładkę do jednej z książek Jana Brzechwy”. Wzięło w nim udział 21 uczestników z klas II i III ze Szkoły Podstawowej w Pławnej i w Lubomierzu. Projekty konkursowe oceniły Panie: Mariola Ogonek, Halina Golec, Daria Sękowska i Alicja Nawojczyk- za co serdecznie dziękujemy.

14 marca nastąpiło ogłoszenie wyników oraz wręczenie nagród książkowych oraz pamiątkowych dyplomów. Otrzymali je wszyscy laureaci:

I miejsce: Dominik Kossowski, Michał Nitka, Paweł Szerszeniuk, Kamil Mordarski;

II miejsce: Maja Mendychowska, Dawid Rak, Zofia Miter;

III miejsce: Faustyna Majer, Weronika Afonów, Małgorzata Babicz, Przemysław Sławiński, Ignacy Hartel, Patryk Łoziński, Marcel Sawa, Piotr Garbicz, Cyprian Galant;

WYRÓŻNIENIE: Łukasz Kozłowski, Dominika Kaczmarek, Olaf Cymon, Damian Rudnicki Marcinów, Maciej Marcinów.

5. 19 i 20 marca w naszej bibliotece przeprowadziliśmy lekcje biblioteczne z okazji Międzynarodowego Dnia Wody. Bibliotekarze Kamila Kulig i Kamila Kiezik - Goździcka zaprosiły do sali zabawowej „Jaś i Małgosia” uczniów z klasy I i II Szkoły Podstawowej w Lubomierzu. Już od progu było słycać radosne okrzyki dzieci, które najwyraźniej nie mogły doczekać się zajęć. Lekcje rozpoczęły się od wysłuchania „Mokrej zagadki” Grzegorza Dobieckiego oraz Listu do „Kropelki”, po czym utwory te dokładnie omówiono. Okazało się, że uczestnicy mają sporą wyobraźnię i wiedzę, przygotowaną krzyżówkę rozwiązali bowiem błyskawicznie! Najwięcej wypowiedzi dotyczył temat oszczędzania wody, a najbardziej interesujące okazały się zajęcia plastyczne. Dzieci wykonywały prace wspólne i indywidualne, które można obejrzeć w naszej bibliotece. W nagrodę za miłe spotkanie każdy uczestnik otrzymał słodki upominek i do szkoły wrócił radośnie

6. Z okazji obchodzonego Międzynarodowego Dnia Poezji 21 marca gościłyśmy klasę III ze Szkoły Podstawowej w Lubomierzu. Na samym początku spotkania zostałyśmy mile zaskoczone pięknym, wiosennym podarunkiem od dzieci. Takie chwile zawsze zachęcają i mobilizują do dalszej, jeszcze bardziej sukcesywnej pracy. Dzisiaj zajęcia prowadziła bibliotekarz Anna Fiszer, która omówiła słuchaczom zagadnienia związane z poezją na przykładzie wybranych wierszy Jana Brzechwy i Juliana Tuwima. Dzieci słuchały z wielką uwagą, często dopowiadając kolejne wersy czytanego utworu, dzięki czemu było śmiesznie i aktywnie. Niektórzy zgłaszali się do samodzielnego czytania i oczywiście robili to znakomicie! Duże skupienie nastąpiło w czasie rozwiązywania krzyżówki, a także podczas zabawy w rymowane zgadywanki. Pod koniec zajęć dzieci podzieliły się na 2 grupy, każda z nich miała za zadanie dopasować obrazek z cytatem oraz tytułem i autorem znanych wierszy. Nie było żadnej pomyłki, a w nagrodę dzieci otrzymały słodką niespodziankę.

7. Z okazji Międzynarodowego Dnia Książki 3 kwietnia bibliotekarz Kamila Kiezik-Goździcka spotkała się z 6-letnimi dziećmi w Przedszkolu Miejskim w Lubomierzu. Zajęcia rozpoczęły się od głośnego czytania „Calineczki” Hansa Christiana Andersena. Baśń chociaż bardzo znana- zaciekała słuchaczy i rozpoczęły się dyskusje na jej temat. Następnie rozmawiano o znanych postaciach bajkowych i Pani Kamila przeprowadziła

tematyczne zgadywanki. Spotkanie zakończyło się malowaniem własnych ilustracji do ulubionej bajki, podczas których dzieci słuchały „Czerwonego Kapturka”. Choć bajka ta jest popularna, to jej wersji jest bardzo wiele i pewnie dlatego za każdym razem mocno ciekawi.

8. 4 kwietnia odwiedziła nas grupa przedszkolna z Lubomierza wraz z Panią Haliną Golec i Bogusławą Kawzowicz! Radosne i gwarne powitanie było slychać już przed wejściem głównym, a później było nawet przytulanie i wspomnienia niedawnych zajęć o pszczołach. Bibliotekarz Anna Fiszer tym razem zaciekaowała dzieci baśniopisarzem Hansem Christianem Andersenem. Dzień jego urodzin- 2 kwietnia, ogłoszono Międzynarodowym Dniem Książki, dlatego warto wspomnieć o jego wspaniałej twórczości i ciekawym zyciorysie. Dzieci obejrzały portret pisarza, dowiedziały się kim byli jego rodzice i że to babcia wprowadziła go w świat baśni. Pani Ania zdradziła również, że H. Ch. Andersen nie był dobrym uczniem, nie lubił matematyki, nie potrafił poprawnie pisać ani śpiewać. Próbował za to pisać scenariusze teatralne, aż w końcu za wytrwałość dostał stypendium, wyuczył się na profesora i został sławny. Najbardziej popularne baśnie Hansa Christiana Andersena zna chyba każdy z nas od najmłodszych lat. Dzieci poznały dzisiaj „Dzielnego Ołowianego Żołnierzyka” oraz „Księżniczkę na ziarenku grochu” i... nawet sprawdzały, czy faktycznie leżenie na ziarenku przynosi tyle bólu i niewygody co baśniowej bohaterce

9. Mam bogatą wyobraźnię. To dzięki niej tworzę.”- mówiła Rudnicka, opowiadając o sobie i swojej pracy pisarskiej 7 maja w naszej bibliotece. Na spotkaniu nie zabrakło wątków z jej życia prywatnego, o których opowiadała bardzo lekko, z typowym dla niej akcentem czarnego humoru. Wspaniała atmosfera wywołała niegasnące uśmiechy na twarzach przybyłych gości, pojawiały się pytania o kolejne książki. Autorka zdradziła tytuł, mający ukazać się już niebawem. Będzie to książka, której akcja rozgrywa się w czasach PRL-u. Dla Rudnickiej pisanie jej było dużym wyzwaniem, bo okres ten pamięta z dzieciństwa jak przez mgłę. Twórczość Olgi Rudnickiej to kilkanaście powieści komediowo-obyczajowych z wątkiem kryminalnym. Szczególnie polecane tytuły to m.in. :”Życie na wynos”, „Granat poproszę!” oraz „Natalii 5”, „Diabli nadali”, „Były sobie świnki trzy” oraz debiutanckie „Martwe jezioro”.

Spotkanie autorskie zrealizowano w ramach Dyskusyjnego Klubu Książki i zakończono słodkim poczęstunkiem przy kawie i herbacie.

Dziękujemy za obecność wszystkim gościom, a w szczególności naszym wiernym Klubowiczom i miłośnikom literatury.

Gorąco polecamy lektury Olgi Rudnickiej!

10. 8 maja obchodziliśmy Dzień Bibliotekarza. Już z samego rana odwiedzili nas ze słodkościami Pan Burmistrz Marek Chrabąszcz oraz jego zastępca Pan Adam Skrzydłowski. Z uwagi na nawal obowiązków wizyta była krótka, ale miła pogawędka oraz piękne życzenia będziemy wspominały bardzo długo.

Kolejnym gościem była nasza przesympatyczna czytelniczka Pani Mariola, która podarowała nam pyszne ciasto i mnóstwo pozytywnej energii!

Tradycyjnie odwiedziła nas także grupa przedszkolaków pod opieką Pani Haliny Golec, Urszuli Hanuszek, Bogumiły Kawzowicz i Małgorzaty Szymonowicz. Otrzymaliśmy ogromny bukiet bzu, laurki i rysunki, które zdobią naszą bibliotekę już od progu.

Serdecznie dziękujemy za te cudowne niespodzianki, za każdy podarowany nam uśmiech, za życzenia usłyszane oraz odczytane w naszym e-mailu i na portalach społecznościowych. Bardzo nam miło, kiedy docenia się naszą pracę i o niej pamięta w tak wyjątkowym dla nas dniu

11. 27 maja bibliotekarz Kamila Kiezik-Goździcka przeprowadziła zajęcia w ramach Dyskusyjnego Klubu Książki. Tematem przewodnim spotkania była bajka „Kubuś Puchatek poznaje smaki” W. Disneya.

Kubuś Puchatek to od lat najbardziej ulubiony miś w literaturze dziecięcej. We wspomnianej lekturze wraz ze swoimi przyjaciółmi ze Stumilowego Lasu podejmuje próby zjedzenia czegoś, co nigdy wcześniej nie było jadalne. Forma wierszowana, pełne humoru porównania i niedługa treść zachęciła klubowiczów do bacznej

uwagi. Dzieci nawiązały dyskusję o swoich bardziej lub mniej ulubionych potrawach, wspomniano także o tradycyjnych daniach popularnych w innych krajach.

„Każdy swoje ma przysmaki,
jeden- mlecze, drugi- maki,
ale nikt nie lubi błota,
nawet kiedy przyjdzie ślota” .

Na zajęciach wykonano prace plastyczne, do których materiały przygotowała bibliotekarka Anna Fiszer.

12. W 2019 roku przypadła **XVIII Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom**. W związku z kampanią pn. **„Cała Polska czyta dzieciom”** bibliotekarki Kamila Kulig i Anna Fiszer odwiedziły Przedszkole oraz klasę II i III w Szkole Podstawowej w Pławnej, a także 6-latków z Przedszkola w Lubomierzu.

Piękny, pogodny dzień zachęcił drugo- i trzecioklasistów z Pławnej do skorzystania z urokliwej aury, więc opowiadanie „Kurczak” Małgorzaty Musierowicz przeczytano na szkolnym boisku. Treść książki wzbudziła w słuchaczach uczucie tolerancji, akceptacji, uświadomiła, że każdy człowiek jest inny i nie powinien obniżać własnej wartości ze względu na cechy i zachowania, które nie zawsze mogą podobać się innym.

W Oddziale Przedszkolnym w Pławnej przeniesiono się w świat fascynujących historii Juliusza Verne „W 80 dni dookoła świata”. Pisarz wykorzystał w swoim dziele zdobycze techniki, dzięki czemu udowodnił, że postęp służy dobru ludzi. Główny bohater Foog jako główna postać, podczas szalonej wyprawy w świat staje się tolerancyjny, obyty i potrafi zaakceptować swoją indywidualność. Przedszkolaki różnie zapatrywały się na treść książki, ale doskonale rozumiały autora i na pewno każdy z nich chciałby wyruszyć w taką wyprawę jak Phileas Fogg!

W wir przygód z całą pewnością dałyby się także ponieść 6-latki z Przedszkola w Lubomierzu. Zachwycone Psim Patrolem oraz Tupciem Chrupciem nie mogły się jednak oprzeć widokowi pięknej pogody za oknem. Dzisiejsze czytanie upłynęło przedszkolakom podczas ich czasu wolnego, więc ze słuchania skorzystały tylko chętne dzieci. Reszta układała klocki, rysowała lub dowolnie bawiła się. I trzeba to zrozumieć, bo przecież nie każdy z nas ma jednocześnie chęć na to samo! Prawda?

13. W ramach kampanii **„Cała Polska Czyta Dzieciom”** 6 czerwca bibliotekarka Kamila Kulig odwiedziła grupy przedszkolne w Lubomierzu. Najmłodsze dzieci z wielkim zaciekawieniem wysłuchały przygód jelonka „Bambo” oraz „Czerwonego Kapturka”. Bajki te znały prawie wszyscy, mimo to z ochotą i ogromną uwagą dały się ponieść opowiastkom o ulubionych bohaterach.

Druga grupa najmłodszych przedszkolaków poznała „Panią Zimę”

Braci Grimm. Bajka opowiadała o dwóch siostrach - pracowitej i leniwej, które to zostały odpowiednio ukarane i nagrodzone za swoje zachowanie.

14. 12 czerwca gościliśmy w naszej bibliotece czwartoklasistów wraz z opiekunem Panią Agnieszką Jurkowską-Misiewicz. Grupa bardzo chętnie uczestniczyła w zajęciach, które przygotowały bibliotekarki Anna Fiszer, Kamila Kulig i Kamila Kiezik-Goździcka. Najważniejszym punktem spotkania była prezentacja multimedialna pt. „Jak powstaje papier”. Materiał zawierał historię drzew od wycinki do powstania wielkich ryz papierowych, wspomniano także o tym, w jaki sposób sporządzano zapiski jeszcze w czasach starożytnych oraz jak je przechowywano. Na koniec każdy uczestnik otrzymał kartę, dzięki której może za zgodą rodzica zostać czytelnikiem naszej placówki. Przypomniano o zasadach funkcjonowania biblioteki, obowiązkach czytelnika i pracy bibliotekarza. Panie wytłumaczyły w jaki sposób ułożone są książki i gdzie się znajdują poszczególne działy. Bardzo miło było nam widzieć uśmiechnięte buzie naszych gości, chętnych odwiedzać nas częściej. Czytanie bowiem to bardzo ważna sprawa i chyba nie trzeba tłumaczyć dlaczego. 26 czerwca mieliśmy ogromną przyjemność przeprowadzić zajęcia z dziećmi, którym nudziło się w domu i chcieli ciekawie spędzić pierwsze,

wakacyjne dni.

Bibliotekarze Kamili Kulig i Anna Fiszer przygotowały pogadankę o owadach oraz gadach, które mogą być niebezpieczne w okresie letnim.

Do zajęć Panie włączyły elementy plastyczne, polegające na stworzeniu własnego owada z użyciem kamienia oraz materiałów dekoracyjnych. Ależ było kolorowo! Prace dzieci wykonały bardzo starannie, a najlepszym tego dowodem są poniższe zdjęcia oraz wystawa w naszej placówce.

Zajęcia zakończyły się tanecznym krokiem w rytm wesołych, znanym wszystkim piosenek.

15. 26 czerwca mieliśmy ogromną przyjemność przeprowadzić zajęcia z dziećmi, którym nudziło się w domu i chcieli ciekawie spędzić pierwsze, wakacyjne dni.

Bibliotekarze Kamili Kulig i Anna Fiszer przygotowały pogadankę o owadach oraz gadach, które mogą być niebezpieczne w okresie letnim.

Do zajęć Panie włączyły elementy plastyczne, polegające na stworzeniu własnego owada z użyciem kamienia oraz materiałów dekoracyjnych. Ależ było kolorowo! Prace dzieci wykonały bardzo starannie, a najlepszym tego dowodem są poniższe zdjęcia oraz wystawa w naszej placówce.

Zajęcia zakończyły się tanecznym krokiem w rytm wesołych, znanym wszystkim piosenek.

16. 5 lipca w ramach wakacyjnych spotkań „Z książką” zaprosiliśmy do nas dzieci z Przedszkola Miejskiego w Lubomierzu. Na życzenie naszych milusińskich bibliotekarz Anna Fiszer przeczytała bajkę pt. „Masza i Niedźwiedź”. Wybrany fragment książki zaciekał dzieci, które bardzo chętnie i aktywnie uczestniczyły we wspólnym czytaniu. Kolorowe obrazki i treść wyraźnie podobały się dzieciom. Niespodziewanie zaczęły się tańce, hulańce i swawola, w rytm piosenki „Stary niedźwiedź mocno śpi”, do zabawy dołączyła Pani dyrektor Danuta Adamowicz oraz bibliotekarz Kamila Kiezik-Goździcka i Kamila Kulig. Radości nie było końca! Przy pożegnaniu na dzieci czekała słodka niespodzianka

17. 10 października naszą Bibliotekę odwiedziła klasa II b wraz z wychowawcą Panią Anną Kucharczyk ze Szkoły Podstawowej w Lubomierzu. Bibliotekarz Kamila Kiezik-Goździcka przeczytała dzieciom lekturę Justyny Bednarek pt. „Niesamowite przygody dziesięciu skarpetek (czterech prawych i sześciu lewych)”. Uczniowie słuchali z wielkim zainteresowaniem. Nie daremno publikację uznano w 2015r za najlepszą książkę dziecięcą i nagrodzono w konkursie „Przecinek i kropka”.

18. 17 października mieliśmy wielką przyjemność zrealizować międzypokoleniowy projekt pod hasłem „PorozmawiajMY proszę!”, współorganizowany przez Fundację Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego oraz Fundację Kocham Polskę. Do udziału w akcji zaprosiliśmy klasę VIII b ze Szkoły Podstawowej w Lubomierzu wraz z opiekunem Panem Aronem Boguszem. Swoją obecnością zaszczyliły nas także Panie z lubomierskiego Klubu Seniora : Teresa Broda, Helena Dudek, Władysława Szramowiat i Mariola Ogonek. Szanownych gości powitała Pani dyrektor Danuta Adamowicz, która podkreśliła swoją radość z przybyłych uczestników. Spotkanie miało za cel przybliżyć młodzieży czasy, w których dorastali i żyli ich rodzice oraz dziadkowie. Uczniowie słuchali z wielką uwagą, zadawali pytania i byli bardzo zaintrygowani rozmową. W trakcie pogawędki prowadzące Anna Fiszer oraz Kamila Kulig zaprezentowały przygotowany wcześniej pokaz multimedialny ze zdjęciami. Drewniane zabawki, pierwsze telefony, telewizory i auta, a także moda, kolejki w sklepach i wiele innych slajdów pojawiło się na ekranie sali kinowej „Raj”. Mnóstwo refleksji, wspomnień, łzy w oczach i zaduma – emocje, bez których nie sposób mówić o tym spotkaniu. Rozmowa międzypokoleniowa wydawała się tematem trudnym, jednak zrozumiałym. Młodzież w podsumowaniu chciałaby chociaż na chwilę zaistnieć „w tamtych czasach”. Ale czy zaproszone przez nas Panie również?

19. We wtorek 15 października spotkaliśmy się z młodzieżą w ramach Dyskusyjnego Klubu Książki. Na wstępie Bibliotekarz Kamila Kiezik-Goździcka wraz z Anną Fiszer przeczytały opowiadanie „Gołe drzewa” z serii „Jestem przedszkolakiem”. Następnie młodzi klubowicze z użyciem farb tworzyli jesienne liście.

20. Z okazji Dnia Kredki 20 listopada bibliotekarz Kamila Kiezik -Goździcka udała się na zajęcia z 4-latkami z Przedszkola Miejskiego w Lubomierzu. Dzieci przysłuchiwały się opowiadaniu o „Zielonej kredce”, a następnie miały za zadanie pokolorować rysunek ulubionymi barwami. Podczas prac dzieci słuchały także wesołej piosenki pt. „Kolorowe kredki”. Dzięki naszym małym ulubieńcom mamy teraz w bibliotece piękną wystawę.

21. 21 listopada w Bibliotece miało miejsce spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki dla Dzieci. Bibliotekarz Kamila Kiezik-Goździcka rozpoczęła zajęcia od poczęstunku i przeczytania książek Urszuli Kozłowskiej pt. „Dzielny Reniferek” oraz „Święty Mikołaj”. Chwilę później wywiązała się ciekawa dyskusja o tym ,czy Święty Mikołaj istnieje naprawdę, gdzie mieszka i kogo obdarza upominkami. Rozmowom nie było końca, gdy tymczasem bibliotekarz Anna Fiszer zaproponowała klubowiczom zrobienie mikołajkowej dekoracji. Wszyscy byli bardzo chętni. Każdy z otrzymanych elementów samodzielnie stworzył papierowego Mikołaja .

22. Pragniemy poinformować, że 3 grudnia otrzymaliśmy certyfikat za udział w Projekcie „Mała Książka Wielki Człowiek” , którego organizatorem jest Instytut Książki. W projekcie dotychczas wzięło udział 30 dzieci, z których 18 zostało nagrodzonych dyplomami oraz nagrodami książkowymi.

O szczegółach projektu można dowiedzieć się z poniższego linku <http://lubomierz.naszabiblioteka.com/> oraz w naszej bibliotece.

23. 18 grudnia po raz ostatni w tym roku zobaczyli się członkowie Dyskusyjnego Klubu Książki. Tym razem spotkanie miało charakter wyjątkowy, ponieważ niebawem odejdzie na emeryturę Pani Danuta Adamowicz-moderator klubu, a także dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Lubomierzu. W czasie 40-letniego stażu pracy Pani Danuta zyskała wielu przyjaciół, a także przyczyniła się do znacznego rozwoju zarządzanej placówki. „Dziękuję, że byliście zawsze ze mną we wszystkich działaniach w bibliotece i mogłam liczyć na każdą pomoc. Odchodzę z tego miejsca, ale nie od ludzi. Mam nadzieję, że będziemy się jeszcze spotykać na wielu płaszczyznach.”- mówiła Pani dyrektor, dziękując każdemu z osobna i wręczając pamiątkowe upominki...Pojawiły się także łzy wzruszenia i radość z otrzymanych podarunków. Swoją niezapowiedzianą wizytę złożyły także przedstawicielki Klubu Seniora, z którymi od lat współpracuje biblioteka. To było niezwykle spotkanie,pełne serdeczności i ciepła, które z całą pewnością przejdzie do historii i zapisze się w pamięci każdego z nas.

24. 19 grudnia punktualnie o godzinie 9 powitały bibliotekę radosne okrzyki najmłodszych dzieci z lubomierskiego przedszkola. Bibliotekarz Anna Fiszer zaprosiła milusińskich do obejrzenia wszystkich pomieszczeń dostępnych każdemu czytelnikowi i opowiedziała jak wygląda wypożyczanie książek. Oprócz wielkiej ilości bajek dzieci były zachwycone salą zabawową i tutaj miały chwilę na głośną oraz energiczną zabawę. Wkrótce potem pani Ania przeczytała bajki o „Trzech Świnkach” i „Królewnie Śnieżce”.Następnie zajęcia odbywały się już przy stołach w czytelnicy. Tam czekały na przedszkolaków papierowe choinki, które mogły dowolnie ozdobić. Oczywiście dzieci zabrały swoje prace do domu, ponieważ bardzo chciały się nimi pochwalić innym! I słusznie, bo każda choinka była piękna i wyjątkowa!

25. Współpraca przy organizacji Spotkania Wigilijnego dla mieszkańców z terenu Gminy i Miasta Lubomierz .

26. Giełda Książki Bibliotecznej - sprzedaż książek otrzymane od darczyńców , najczęściej osób prywatnych.

27. Comiesięczne spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki dla dorosłych oraz dziecięcego DKK.
28. Zajęcia komputerowe dla dorosłych użytkowników biblioteki.(podstawy obsługi komputera, korzystanie z internetu, zakładanie adresu e-meil)
29. Udział w Projekcie „Czytaj PL”. Akcja ma charakter bezpłatnej wypożyczalni bestsellerowych e-booków i audiobooków. Aby wziąć w niej udział, należy pobrać aplikację mobilną Woblink i przy jej pomocy zeskanować kod QR umieszczony na jednym z blisko 7000 nośników na terenie całego kraju.

FILIA W WOJCIECHOWIE

1. 17 stycznia dzieci z grupy przedszkolnej w Wojciechowie wysłuchały ciekawego opowiadania Nicoli Baxter pt. " Co się dzieje z tym robotem ?". W nawiązaniu do przeczytanego utworu bibliotekarz Kamila Kiezik - Goździcka przeprowadziła zajęcia plastyczne.
2. Zajęcia z dziećmi na podstawie czasopisma „Świerszczyk” (rebusy, rymowanki, krzyżówki)
3. Zajęcia o pszczołach rozpoczęliśmy również w Filiach Bibliotecznych w Pławnej oraz w Wojciechowie. Słuchaczami byli uczniowie klas podstawowych oraz oddziały przedszkolne. Okazało się, że dzieci mają sporą wiedzę o pszczołach, co nie było zaskoczeniem ponieważ wieś to idealne warunki dla tych owadów i rodzice wielu dzieci zajmują się ich hodowlą. Zajęcia były wyjątkowo ciekawe, każdy uczestnik chciał pochwalić się wiedzą, co dla prowadzących Kamili Kulig oraz Kamili Kiezik-Goździckiej było ogromną radością.
4. 14 marca w Oddziale przedszkolnym w Wojciechowie bibliotekarz Kamila Kiezik - Goździcka przeprowadziła zajęcia literacko - plastyczne pt. "Stolik pełen bajek" inspirowane wiosenną porą roku i literaturą. Najmłodszym najbardziej przypadła do gustu bajka o motylku w kropki. Na koniec zajęć dzieci wykonały prace wzorując się na ilustracjach z bajki.
5. 9 maja Oddział Przedszkolny w Wojciechowie oraz Szkołę Podstawową w Pławnej odwiedziła zaproszona przez naszą placówkę biblioteczną Monika Sawicka Kacprzak. Zajęcia obejmowały kilka paneli tematycznych odrębnych dla każdych grup wiekowych. Pierwszy panel dotyczył zajęć w przedszkolu , na którym Pani Monika zapoznała dzieci ze swoim bajkowym pupilem Kajtusiem. Zaprezentowała w pokazie slajdowym zdjęcia ze zwierzętami i opowiedziała w jaki sposób trafił do niej przez nikogo niechciany piesek. Na koniec spotkania dzieci mogły kupić ulubioną książeczkę o Kajtku wraz z dedykacją od samej pisarki. Temat „Kajtusiowych opowieści” pisarka podjęła także w grupie I-III Szkoły Podstawowej. Sporą część spotkania poświęciła na omówienie zawodu pisarza oraz przyjaźni i odpowiedzialności względem kampanii społecznej. W najstarszej grupie wiekowej Pani Monika przeprowadziła warsztaty dziennikarskie. Młodzież pracowała w parach nad sondą uliczną w dowolnie obranym temacie. Pisarka nie ukrywała, że zawód dziennikarza jest jej ulubionym zajęciem i bardzo bliskim ze względu na jej pracę codzienną. Ósmoklasiści szczególnie chętnie i aktywnie uczestniczyli w pogadankach o dorosłości, dzięki czemu atmosfera spotkania była swobodna i każdy czuł się wyjątkowo. Monika Sawicka Kacprzak to bardzo miła i pogodna osoba. Zawód dziennikarstwa jest jej ulubionym ,

jednak największą satysfakcję przynoszą jej zajęcia i spotkania z czytelnikami. Pisze książki dla dzieci i dorosłych. W książkach dla najmłodszych m.in. „Kajtuś”, „O Kajtusię szczęściarzu” pisze o ukochanym psie. Literatura dla dorosłych porusza głównie tematy miłosne oraz te trudniejsze- o przemoc domowej, śmierci bliskich. Najbardziej znane tytuły to: „Dobrze, że jesteś”, „Mimo wszystko”, „Za rok o tej porze”, „Gdyby nie ty”, „Kruchość porcelany”.

Zajęcia zostały współfinansowane z Instytutu Książki w ramach programu Dyskusyjne Kluby Książki .

Biblioteka prowadziła działalność do 4 kwietnia 2019r.

FILIA W PŁAWNEJ

1. Spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki dla dzieci.

2. W Filii Bibliotecznej obchodziliśmy Światowy Dzień Kota, który przypada rokrocznie 17 lutego. Uczniowie klasy I ze Szkoły Podstawowej w Pławnej wraz z wychowawcą uczestniczyli w zajęciach bibliotecznych. Po krótkim powitaniu, dzieci zapoznały się z historią święta kota. Wysłuchały wierszy autorstwa Doroty Gellner „Koty”. Dużo radości sprawiła im zabawa „Z jakiej bajki pochodzę”? Chętnie rozmawiały o swoich pupilach, o ich przyzwyczajeniach i nawykach. Na zakończenie uczestnicy zrobili prace plastyczne oraz otrzymali dyplomy za udział w zajęciach.

3. Gry planszowe i zabawy .

4. Pod koniec lutego rozpoczęliśmy cykl zajęć edukacyjnych o tematyce pszczół. Dzieci z Oddziału Przedszkolnego oraz uczniowie klas I-V ze Szkoły Podstawowej w Pławnej uczestniczyły stacjonarnie lub we własnej placówce w 45 minutowych pogadankach z pokazem rekwizytów pszczelarskich. Wykorzystano w tym celu tablice tematyczne Wydawnictwa Dwie Siostry w porozumieniu z Biblioteką Powiatową z Lwówka Śląskiego.

5. „Poranek z książką” - czytanie bajek.

6. 3 marca obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień Pisarzy, który został ustanowiony w 1984 roku przez PEN Club - Międzynarodowe Stowarzyszenie Pisarzy. Celem jego obchodów jest promowanie współpracy pomiędzy pisarzami i obrona wolności słowa. Tego dnia organizowane są spotkania autorskie oraz wieczory literackie, to bardzo ważne święto dla każdego czytelnika, ale także dla samego pisarza. I z tej właśnie okazji każdemu twórcy literackiemu należą się wielkie słowa uznania, szacunku i podziękowanie, bo jak mawiała Wisława Szymborska „czytanie książek to najpiękniejsza zabawa, jaką sobie ludzkość wymyśliła”.

Dzieci z Dyskusyjnego Klubu Książki w Filii Bibliotecznej w Pławnej uczestniczyły w zajęciach bibliotecznych z bibliotekarką Kamilą Kulig.

Klubowicze zadawali i odpowiadali na pytania: kim jest pisarz, dlaczego czytamy, jakie korzyści można osiągnąć z czytania, jak wyglądałby świat bez książki i czy jest możliwe życie bez niej? Naszym zdaniem bardzo ubogie.

7. 27 marca bibliotekarka Kamila Kulig przeprowadziła lekcję biblioteczną w kl. IV w Szkole Podstawowej w Pławnej. Tematem zajęć była lektura „Ania z Zielonego Wzgórza” Lucy Maud Montgomery. Pani Kamila przedstawiła biografię pisarki, po czym uczniowie szybko znaleźli podobieństwa pomiędzy autorką i jej książkową bohaterką. Rozwiązywanie krzyżówki było najlepszym sposobem na sprawdzenie wiedzy uczniów dotyczącej życia głównej postaci - Ani. Odbyła się też dyskusja na temat jej uczuć, charakteru, zachowań i marzeń... Uczniowie chętnie dzielili się wrażeniami po przeczytaniu lektury, oraz porównywali siebie do tytułowej bohaterki. Uczestnicy zostali również zapoznani z ofertą biblioteczną i nowościami wydawniczymi. Panowała miła, wesoła i przyjazna atmosfera.

8. 23 kwietnia to szczególny dzień dla wydawnictw, księgarń i bibliotek, a zwłaszcza dla wiernych czytelników. Tego dnia od wielu już lat obchodzony jest uroczyste Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich. Z tej okazji w Filii Biblioteczeń w Pławnej bibliotekarka Kamila Kulig przeprowadziła zajęcia, które rozpoczęła dyskusja o prawach autorskich. Chętne dzieci przeczytały wiersz „Skarga książki” Jana Huszcza, jednak najbardziej interesujące okazały się informacje jak powstaje książka, kim jest wydawca, redakcja, skąd pisarz bierze pomysł, kto robi korektę jego tekstu, nad czym pracuje grafik, ilustrator oraz w jaki sposób gotowa książka trafia do księgarni i czytelnika. Uczniowie wykonywali rysunki własnych wymarzonych książek na wcześniej przygotowanych szablonach. Tym ciekawy akcentem zakończyliśmy spotkanie, które jak zauważyliśmy bardzo zainteresowało dzieci, z czego się niezmiernie cieszymy.

9. Comiesięczne wystawy wydarzeń literackich, kulturalnych.

10. 9 maja Oddział Przedszkolny w Wojciechowie oraz Szkołę Podstawową w Pławnej odwiedziła zaproszona przez naszą placówkę biblioteczną Monika Sawicka Kacprzak. Zajęcia obejmowało kilka paneli tematycznych odrębnych dla każdej grupy wiekowej. Pierwszy panel dotyczył zajęć w przedszkolu, na którym Pani Monika zapoznała dzieci ze swoim bajkowym pupilem Kajtusiem. Zaprezentowała w pokazie slajdowym zdjęcia ze zwierzętami i opowiedziała w jaki sposób trafił do niej przez nikogo niechciany piesek. Na koniec spotkania dzieci mogły kupić ulubioną książeczkę o Kajtku wraz z dedykacją od samej pisarki. Temat „Kajtusiowych opowieści” pisarka podjęła także w grupie I-III Szkoły Podstawowej. Sporą część spotkania poświęciła na omówienie zawodu pisarza oraz przyjaźni i odpowiedzialności względem kampanii społecznej. W najstarszej grupie wiekowej Pani Monika przeprowadziła warsztaty dziennikarskie. Młodzież pracowała w parach nad sondą uliczną w dowolnie obranym temacie. Pisarka nie ukrywała, że zawód dziennikarza jest jej ulubionym zajęciem i bardzo bliskim ze względu na jej pracę codzienną. Ósmoklasiści szczególnie chętnie i aktywnie uczestniczyli w pogadankach o dorosłości, dzięki czemu atmosfera spotkania była swobodna i każdy czuł się wyjątkowo. Monika Sawicka Kacprzak to bardzo miła i pogodna osoba. Zawód dziennikarstwa jest jej ulubionym, jednak największą satysfakcję przynoszą jej zajęcia i spotkania z czytelnikami. Pisze książki dla dzieci i dorosłych. W książkach dla najmłodszych m.in. „Kajtuś”, „O Kajtusię szczęściarzu” pisze o ukochanym psie. Literatura dla dorosłych porusza głównie tematy miłosne oraz te trudniejsze - o przemoc domowej, śmierci bliskich. Najbardziej znane tytuły to: „Dobrze, że jesteś”, „Mimo wszystko”, „Za rok o tej porze”, „Gdyby nie ty”, „Kruchość porcelany”.

Zajęcia zostały współfinansowane z Instytutu Książki w ramach programu Dyskusyjne Kluby Książki .

11. W roku 2019 przypadła XVIII Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom. W związku z kampanią pn. „Cała Polska czyta dzieciom” bibliotekarze Kamila Kulig i Anna Fiszer odwiedziły Przedszkole oraz klasę II i III w Szkole Podstawowej w Pławnej, a także 6-latków z Przedszkola w Lubomierzu.

Piękny, pogodny dzień zachęcił drugo- i trzecioklasistów z Pławnej do skorzystania z urokliwej aury, więc opowiadanie „Kurczak” Małgorzaty Musierowicz przeczytano na szkolnym boisku. Treść książki wzbudziła w słuchaczach uczucie tolerancji, akceptacji, uświadomiła, że każdy człowiek jest inny i nie powinien obniżać własnej wartości ze względu na cechy i zachowania, które nie zawsze mogą podobać się innym.

W Oddziale Przedszkolnym w Pławnej przeniesiono się w świat fascynujących historii Juliusza Verne „W 80 dni dookoła świata”. Pisarz wykorzystał w swoim dziele zdobycze techniki, dzięki czemu udowodnił, że postęp służy dobru ludzi. Główny bohater Foog jako główna postać, podczas szalonej wyprawy w świat staje się tolerancyjny, obyty i potrafi zaakceptować swoją indywidualność. Przedszkolaki różnie zapatrywały się na treść książki, ale doskonale zrozumiały autora i na pewno każdy z nich chciałby wyruszyć w taką wyprawę jak Phileas Fogg!

12. 7 października bibliotekarka Kamila Kulig przeprowadziła zajęcia plastyczne z dziećmi ze Szkoły Podstawowej w Pławnej. Z kolorowych kartek, bloków, wycinanek i kleju powstały przepiękne zakładki do książek. Podczas prac uczniowie wykazali się ogromną wyobraźnią i pomysłowością, tworząc w ten sposób przeróżne postacie bajkowe i wymyślone zwierzątka. Atmosfera w trakcie zajęć była jak zwykle wesoła i czas mijał bardzo szybko. Och jak trudno było zakończyć to spotkanie!

13. 30 października bibliotekarka Kamila Kulig przeprowadziła zajęcia plastyczne z trzecioklasistami ze Szkoły Podstawowej w Pławnej. Zadaniem uczestników było wykonanie z liści pracy, zgodnej z własnym nastrojem. Powstały piękne rybki, zwierzątka leśne i przeróżne stworki.

14. 13 listopada spadł pierwszy śnieg w tym roku , a wraz z nim klasa I ze Szkoły Podstawowej w Pławnej odwiedziła naszą filię. Bibliotekarka Kamila Kulig oprowadziła dzieci ,zapoznając je ze zbiorem, zasadami samodzielnego wypożyczania oraz szanowania książek. Grupa poznała magazyn dla dzieci „Świerszczyk”, szczegółowo obejrzała treść gazety , a następnie wykonała zadanie „Ukryte obrazki”.

15. Grudzień to miesiąc przede wszystkim świąteczny. Kojarzy się ze śniegiem, rodzinnym ciepłem, prezentami i choinką. To także czas, kiedy wysyłamy najbliższym kartki pocztowe z życzeniami świąteczno-noworocznymi.

4 grudnia klasa III ze Szkoły Podstawowej w Pławnej wraz z bibliotekarką Kamilą Kulig wykonały samodzielne kartki świąteczne. Było jak zawsze kolorowo, wesoło i nastrojowo. Atmosferze sprzyjała książeczka Urszuli Kozłowskiej pt. „Najpiękniejsza choinka”.

16. Udział w Projekcie „Czytaj PL”. Akcja ma charakter bezpłatnej wypożyczalni bestsellerowych e-booków i audiobooków. Aby wziąć w niej udział, należy pobrać aplikację mobilną Woblink i przy jej pomocy zeskanować kod QR umieszczony na jednym z blisko 7000 nośników na terenie całego kraju.

17. Po uzgodnieniu z nauczycielami i według zapotrzebowania bibliotekarka przeprowadza lekcje biblioteczne oraz warsztaty tematyczne dla uczniów Szkoły Podstawowej.

FILIA W PASIECZNIKU

1. Zajęcia komputerowe dla dzieci oraz dorosłych użytkowników biblioteki.
2. Comiesięczne wystawy wydarzeń literackich, kulturalnych i naukowych.
3. Uczestnictwo w Projekcie „Czytaj PL”. Akcja ma charakter bezpłatnej wypożyczalni bestsellerowych e-booków i audiobooków. Aby wziąć w niej udział, należy pobrać aplikację mobilną Woblink i przy jej pomocy zeskanować kod QR umieszczony na jednym z blisko 7000 nośników na terenie całego kraju.
4. Gry planszowe i zabawy dla najmłodszych użytkowników.

FILIA W CHMIELENIU

1. Zajęcia rysunkowe dla dzieci.
2. 6 lutego w Filii Bibliotecznej w Chmieleniu w związku z feriami bibliotekarz Kamila Kiezik-Goździcka przeprowadziła zajęcia plastyczne pt. "Zimowe ramki na zdjęcia".
3. 26 kwietnia w Filii Bibliotecznej w Chmieleniu bibliotekarz Kamila Kiezik-Goździcka przeprowadziła bardzo interesujące zajęcia z dziećmi. Spotkanie rozpoczęła dyskusja na temat żywienia. Pomocna okazała się książka Agnieszki Nożyńskiej-Demianiuk pt. „Baśniowa Akademia Zdrowia”. Przeczytany rozdział „W komnacie witamin” wprowadził uczestników w zagadnienia wszystkich witamin i substancji mineralnych, które są niezbędne do prawidłowego rozwoju i funkcjonowania organizmu każdego człowieka. Dokładnie omówiono zasady zdrowego jedzenia i stworzono wspólną piramidę żywieniową, której szablon sporządziła wcześniej bibliotekarz Anna Fiszer. Dzieci kolorowały także rysunki warzyw, a w nagrodę za ogromną aktywność czekał na nich zdrowy poczęstunek!
4. 12 lipca w bibliotece w Chmieleniu Kamila Kiezik-Goździcka zorganizowała spotkanie z dziećmi. Zajęcia rozpoczęły się od zabawy w przysłowia-zgadywanki, które wprowadziły atmosferę pełną śmiechu i zadowolenia. Młodszych zachwyciła książka pt. „Wakacje ze Świnką Peppą”, bo jak się okazało tytułowa bohaterka to jedna z ich ulubionych postaci bajkowych. Tymczasem starsze dzieci zajęły się przygotowaniem... toostów ù Ależ było pysznie! Chrupiące chlebki z ciągnącym się serem i ketchupem lubi chyba każdy! Na koniec było wielkie sprzątanie i rozmowy o wakacjach. Część dzieci odpoczywała już nad morzem albo u babci, jednak zdecydowana większość czeka jeszcze na swoje wakacyjne przygody. Wobec tego zadaniem grupy było kolorowanie lub stworzenie własnego rysunku o wymarzonych wakacjach na wsi lub nad morzem. Serdeczne podziękowania należą się Panu Radnemu i Sołtysowi Dariuszowi Penkali za udostępnienie pomieszczenia w Świetlicy Wiejskiej.
5. Uczestnictwo w Projekcie „Czytaj PL”. Akcja ma charakter bezpłatnej wypożyczalni bestsellerowych e-booków i audiobooków. Aby wziąć w niej udział, należy pobrać aplikację mobilną Woblink i przy jej pomocy zeskanować kod QR umieszczony na jednym z blisko 7000 nośników na terenie całego kraju.

VI. WSPÓŁPRACA Z RÓŻNYMI INSTYTUCJAMI I OSOBAMI

1. Przedszkole Miejskie w Lubomierzu –zajęcia edukacyjne, wystawy prac rysunkowych, wycieczki.
2. Biblioteka Szkoły Podstawowej w Lubomierzu – wymiana doświadczeń zawodowych.
3. Gazeta lokalna „Sami Swoi”- redagowanie artykułów dotyczących promocji biblioteki.
4. Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Lwówku Śląskim – szkolenia zawodowe.
5. Szkoła Podstawowa w Lubomierzu – spotkanie autorskie, konkursy, zajęcia biblioteczne.
6. Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich- szkolenia, konferencje.
7. Dolnośląska Biblioteka Publiczna w Wrocławiu - udział w szkoleniach i konferencjach.
8. Urząd Gminy i Miasta Lubomierz- Ogólnopolski Festiwal Filmów Komedioowych(przygotowanie identyfikatorów, kart parkingowych, kart wjazdowych, bilecik na bankiecik, prowadzenie Biura Informacyjnego)
9. Współpraca z radnym Dariuszem Penkałą z Chmielenia.
10. Oddział Przedszkolny w Wojciechowie –spotkanie autorskie, zajęcia biblioteczne , Grupa Zabawowa, czytanie bajek .
11. OK iS Lubomierz – Spotkanie Wigilijne dla mieszkańców gminy Lubomierz
12. Szkoła Podstawowa w Pławnej – lekcje oraz warsztaty biblioteczne, konkursy , spotkanie autorskie, czytanie bajek dzieciom w oddziale przedszkolnym.
13. Zespół Szkół w Lubomierzu- lekcje biblioteczne.
14. Krakowskie Biuro Festiwalowe - udział w Projekcie „ Czytaj PL" .
15. Instytut Książki- Projekt Dyskusyjny Klub Książki, Spotkania Autorskie oraz Projekt „Mała Książka Wielki Człowiek"
16. Biblioteka Narodowa w Warszawie – realizacja Programu „Zakup nowości wydawniczych dla bibliotek publicznych” - Priorytet 1.
17. Polska Akcja Humanitarna – współpraca podczas przeprowadzenia zajęć bibliotecznych „Dzień Wody".
18. Udział w Projekcie realizowanym przez GRUPĘ AGORA w OFERCIE PREMIUM dla bibliotek- uzyskanie bezpłatnego konta do wydanie e-gazety (Wyborcza, Wysokie Obcasy, Ale Historia)

VII. BUDŻET.

Ogółem wykonanie – 329 000,00

Zakup książek – 42.306,50.-

w tym :

dotacja organizatora 20.000.-

MK i Dz N – 19.400.-

Fundusz czytelniczy – 2906,50.-

Płace – 193 789,20

VIII. UWAGI

Załoga biblioteki podnosi kwalifikacje zawodowe poprzez uczestnictwo w szkoleniach specjalistycznych Dolnośląskiej Biblioteki Publicznej we Wrocławiu a także Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Lwówku Śląskim jak również przez samokształcenie (bieżące czytanie czasopism fachowych).

Imię i Nazwisko	Temat Szkolenia	Organizator	Miejsce Szkolenia
Danuta Adamowicz	„Bibliokreacje 4- czyli biblioteka w regionie”.	Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna „Biblioteka pod Altantami”	Wałbrzych
Anna Fiszer	„Eko styl życia, czyli jak radzić sobie w stresujących sytuacjach zawodowych”(w ramach projektu EkoLab w bibliotece- szkolenia dla bibliotekarzy)	Dolnośląska Biblioteka Publiczna	Wrocław
Kamila Kiezik-Goździcka	1.„ Bibliokreacje 4- czyli biblioteka w regionie”.	Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna „Biblioteka pod Atlantami”	Wałbrzych
	2. „Wirtualna rzeczywistość w bibliotece”.	Dolnośląska Biblioteka Publiczna	Wrocław
	3.„ Eko styl życia, czyli jak radzić sobie w stresujących sytuacjach zawodowych”(w ramach projektu EkoLab w bibliotece- szkolenia dla bibliotekarzy)	Dolnośląska Biblioteka Publiczna	Wrocław

	<p>4. „Eko książka sensoryczna. Warsztat tworzenia i wykorzystania książki sensorycznej w pracy z dziećmi. Od teorii, projektu, po praktyczne stworzenie wielozadaniowej książki z materiałów recyklingowych”.</p> <p>5. „Wpływ środowiska na udział i zaangażowanie młodzieży w życie publiczne”.</p>	<p>Dolnośląska Biblioteka Publiczna</p> <p>Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna</p>	<p>Wrocław</p> <p>Lwówek Śl.</p>
Kamila Kulig	<p>1. „Uczymy się bawiąc – zabawy twórcze w pracy z dziećmi”.</p> <p>2. „Daj książce inne życie. Książkowy ekodesign dla wszystkich”.</p> <p>3. „Wpływ środowiska na udział i zaangażowanie młodzieży w życie publiczne”.</p>	<p>Dolnośląska Biblioteka Publiczna</p> <p>Dolnośląska Biblioteka Publiczna</p> <p>Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna</p>	<p>Wrocław</p> <p>Wrocław</p> <p>Lwówek Śl.</p>

p.o. DYREKTORA
 Gminnej Biblioteki Publicznej
 w Lubomierzu

 Kamila Kiezik - Goździcka